
（単位：円）

科　　　　　　　　　目 本　年　度 前　年　度 増　減 備　　　　　　　　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1.　経常増減の部

　（1）　経常収益

　基本財産運用益 750 750 0

　　 基本財産受取利息 750 750 0

　特定資産運用益 0

　　 特定資産受取利息 0

　受取入会金 0

　　 受取入会金 0

　受取会費 5,156,400 5,219,400 -63,000

　　 正会員受取会費 4,974,000 5,046,000 -72,000 829×6000

 　　特別会員受取会費 17,400 14,400 3,000 7×1200　・　3000×3

　　 賛助会員受取会費 165,000 159,000 6,000 55×3000

　事業収益 1,007,000 382,000 625,000

　　 研修事業収益 187,000 187,000

　　 広報事業収益 0

　　 会員親睦事業収益 410,000 302,000 108,000 青年・女性部会（事業参加負担金）①

　　 社会貢献事業収益 140,000 80,000 60,000 バザー・チャリティーゴルフ（益金）

　　 その他の事業収益 270,000 ゴルフ・ボウリング運営費収入

　受取補助金 8,048,800 7,376,900 671,900

　　 受取全法連助成金（A) 7,568,800 7,376,900 191,900

　　 受取助成金（B) 480,000 0 480,000

　受取負担金 1,199,000 1,108,000 91,000

　　 受取青年・女性部会負担 989,000 1,018,000 -29,000 青年　67名×12000　女性　37名×5000

　　 受取負担金(支部） 210,000 90,000 120,000 70名×3000　②

　寄付金（協賛金・寄付金） 180,000 360,000 -180,000

　　 寄付金（事業協賛金） 180,000 360,000 -180,000 間税会・納貯

　雑収益 100,780 500,780 -400,000

　　 受取利息 780 780 0

　　 雑収入 100,000 500,000 -400,000
御樽等（変更点）（会員親睦事業
収益①・負担金②等に仕訳）

　経常収益計 15,692,730 14,947,830 744,900

　（2） 経常費用

　事業費 12,917,713 12,399,706 518,007

　　 給料手当 3,983,100 3,983,100 0

　　 臨時雇用賃金 30,000

　　 特定退職金共済 163,200 163,200 0

　　 福利厚生費 722,500 722,500 0

　 　事務委託費 382,500 382,500 0

     会議費 1,325,000 1,028,000 297,000

　 　旅費交通費 1,560,780 1,276,500 284,280

　 　通信運搬費 429,500 332,000 97,500

　　 消耗什器備品費 22,000 22,000 0

　 　消耗品費 608,000 530,500 77,500

　 　印刷製本費 193,000 185,000 8,000

　 　光熱水料費 170,000 170,000 0

　　 賃借料 306,000 306,000 0

　   保険料 23,335 29,335 -6,000

　　 諸謝金 610,000 635,000 -25,000

　　 租税公課 2,210 2,210 0

　　 支払負担金 484,000 594,000 -110,000

　　 支払寄付金 400,000 400,000 0

　　 支払助成金（協賛金） 210,000 210,000 0 団体長・イベント等

　   会場費 548,000 472,000 76,000

　 　広告宣伝費 30,000 80,000 -50,000

　　 表彰費 195,500 207,500 -12,000
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　　 リース料 93,500 93,500 0

     事務所管理費 102,000 102,000 0

　 　支払手数料 25,500 85,000 -59,500

　 　雑費 298,088 387,861 -89,773

　管理費 2,754,017 2,527,124 226,893

　　 給料手当 702,900 702,900 0

 　　特定退職金共済 28,800 28,800 0

　　 福利厚生費 127,500 127,500 0

　 　事務委託費 67,500 67,500 0

　　 会議費 135,000 103,000 32,000

　 　旅費交通費 415,000 407,500 7,500

　 　通信運搬費 309,500 252,500 57,000

　　 消耗什器備品費 3,000 3,000 0

　 　消耗品費 67,500 60,000 7,500

　 　印刷製本費 95,000 115,000 -20,000

　 　光熱水料費 30,000 30,000 0

　　 賃借料 54,000 54,000 0

　 　保険料 100,765 765 100,000

　 　諸謝金 0 0 0

　　 租税公課 390 390 0

　　 支払負担金 55,000 0 55,000

　　 会場費 65,000 80,000 -15,000

　 　表彰費 4,500 4,500 0

　 　リース料 16,500 16,500 0

　   事務所管理費 18,000 18,000 0

　　 渉外慶弔費 40,000 40,000 0

　　 会費徴収費 117,000 117,000 0

　　 支払利息 0 0 0

　　 支払手数料 4,500 15,000 -10,500

　　 新聞図書費 6,000 6,000 0 *

　　 諸会費 270,000 230,000 *

　 　雑費 20,662 47,269 -26,607 *

　経常費用計 15,671,730 14,926,830 744,900

　当期経常増減額 21,000 21,000 0

 2. 経常外増減の部 0

　（1）経常外収益 0

　　固定資産売却益 0

　　固定資産受贈益 0

　経常外収益計 0

　（2）経常外費用 0

　　固定資産売却損 0

　　固定資産除却損 0

　　災害損失 0

　経常外費用計 0

　当期経常外増減額 0

    法人税、住民税及び事業税 21,000 21,000 0

    当期一般正味財産増減額 0

      一般正味財産期首残高 0

      一般正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　受取補助金等 0

　 　　　受取民間助成金 0

　　　 　受取民間補助金 0

　    一般正味財産への振替額 0

     当期指定正味財産増減額 0

      指定正味財産期首残高 0

      指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　 正味財産期末残高 0

会費収入は、正会員と賛助会員（同族会社　会費3000円）の区分けをしています。
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（単位：円）

科　　　　　　　　目 公１ 公２ 共　通 小　計 収１ 他１ 共通 小　計 法人会計 内部取引控除 合　計
(税の啓発) （地域貢献） (福利厚生) (会員支援) ＊通常該当なし (管理費等)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 750 750 750

　基本財産受取利息 750 750 750

特定資産運用益

　特定資産受取利息 0 0

受取会費 5,156,400 5,156,400

正会員受取会費 4,974,000 4,974,000

　特別会員受取会費 17,400 17,400

　賛助会員受取会費 165,000 165,000

事業収益 142,000 185,000 0 327,000 680,000 680,000 0 1,007,000

研修事業収益　 142,000 45,000 187,000 187,000

広報事業収入　

　会員親睦事業収益 410,000 410,000 410,000

　社会貢献事業収入 140,000 140,000 140,000

　その他の事業収入 0 270,000 270,000 270,000

受取補助金 7,568,800 7,568,800 480,000 8,048,800

　　　受取全法連助成金（A) 7,568,800 7,568,800 7,568,800

　　　受取助成金　　　　（B） 480,000 480,000

受取負担金 1,199,000 1,199,000 1,199,000

受取青年・女性部会負担金 989,000 989,000 989,000

　受取負担金（支部） 210,000 210,000 210,000

寄付金（協賛金・寄付金） 180,000 180,000 180,000

事業協賛金　 180,000 180,000

雑収益 780 50,000 50,000 50,000 100,780

受取利息　　　 780 780 780

雑収益　　　　 0 50,000 50,000 50,000 100,000

　　　　経常収益計 142,000 185,000 7,750,330 8,077,330 1,929,000 1,929,000 5,686,400 15,692,730

（２）経常費用

①事業費 5,227,588 4,182,535 9,410,123 3,507,590 3,507,590 12,917,713

給料手当　　 1,640,100 1,405,800 3,045,900 937,200 937,200 3,983,100

 臨時雇賃金　 30,000 30,000 30,000

　　　特定退職金共済　 67,200 57,600 124,800 38,400 38,400 163,200

福利厚生費　 297,500 255,000 552,500 170,000 170,000 722,500

事務委託費　 157,500 135,000 292,500 90,000 90,000 382,500

会議費　　　　 35,000 170,000 205,000 1,120,000 1,120,000 1,325,000

旅費交通費　 1,140,780 238,000 1,378,780 182,000 182,000 1,560,780

通信運搬費　 304,500 75,000 379,500 50,000 50,000 429,500

　　消耗什器備品費 7,000 11,000 18,000 4,000 4,000 22,000

消耗品費　　 204,500 183,500 388,000 220,000 220,000 608,000

印刷製本費 135,000 38,000 173,000 20,000 20,000 193,000

光熱水料費 70,000 60,000 130,000 40,000 40,000 170,000

賃借料　　　 126,000 108,000 234,000 72,000 72,000 306,000

保険料　　　 1,785 20,530 22,315 1,020 1,020 23,335

諸謝金　　　 245,000 365,000 610,000 0 0 610,000

租税公課　　 910 780 1,690 520 520 2,210

支払負担金 269,600 35,000 304,600 179,400 179,400 484,000

支払寄付金 400,000 400,000 0 400,000

　支払助成金（協賛金） 110,000 100,000 210,000 0 0 210,000

会場費　　　 206,000 252,000 458,000 90,000 90,000 548,000

広告宣伝費 10,000 20,000 30,000 0 0 30,000

表彰費　　　 50,500 9,000 59,500 136,000 136,000 195,500

リース料　　 38,500 33,000 71,500 22,000 22,000 93,500

　事務所管理費 42,000 36,000 78,000 24,000 24,000 102,000

支払手数料 10,500 9,000 19,500 6,000 6,000 25,500

【別表Ｇ】 収 支 予 算 の 事 業 別 区 分 経 理 の 内 訳 表

（平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで）

公　益　目　的　事　業　会　計 収  益  事  業  等  会  計
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雑　費　　　 57,713 135,325 193,038 105,050 105,050 298,088

科　　　　　　　　目 公１ 公２ 共　通 小　計 収１ 他１ 共通 小　計 法人会計内部取引控除 合　計

(税の啓発) （地域貢献） (福利厚生) (会員支援) ＊通常該当なし (管理費等)

②管理費 2,754,017 2,754,017

給料手当         702,900 702,900

特定退職金共済 28,800 28,800

福利厚生費　　　 127,500 127,500

事務委託費　　 67,500 67,500

会議費　　　　　 135,000 135,000

旅費交通費　　 415,000 415,000

通信運搬費　　 309,500 309,500

　消耗什器備品費 3,000 3,000

消耗品費　　　 67,500 67,500

印刷製本費　 95,000 95,000

光熱水料費　 30,000 30,000

賃借料　　　　 54,000 54,000

保険料　　　　 100,765 100,765

諸謝金　　　　 0 0

租税公課　　　 390 390

支払負担金　　 55,000 55,000

会場費　　　　　 65,000 65,000

表彰費　　　　　 4,500 4,500

リース料　　　　 16,500 16,500

事務所管理費　 18,000 18,000

渉外慶弔費　　　 40,000 40,000

会費徴収費　　　 117,000 117,000

支払利息　　　　 0 0

支払手数料　　　 4,500 4,500

新聞図書費　　　 6,000 6,000

諸会費　　　　　　 270,000 270,000

雑　費　　　　　　　 20,662 20,662

経常費用計 5,227,588 4,182,535 0 9,410,123 3,507,590 3,507,590 2,754,017 15,671,730

当期経常増減額 -5,085,588 -3,997,535 7,750,330 -1,332,793 -1,578,590 -1,578,590 2,932,383 21,000

２．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　経常外収益計

　(2)経常外費用

　経常外費用計

　当期経常外増減額

３．他会計振替額

法人税、住民税及び事業税 21,000 21,000

当期一般正味財産増減額-5,085,588 -3,997,535 7,750,330 -1,332,793 -1,578,590 -1,578,590 2,911,383 0

　一般正味財産期首残高 0

　一般正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取民間助成金 7,568,800 7,568,800 7,568,800

一般正味財産への振替額 -7,568,800 -7,568,800 -7,568,800

　　当期指定正味財産増減額 0

　　指定正味財産期首残高 0

　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0

公　益　目　的　事　業　会　計 収  益  事  業  等  会  計
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